Acndt erflvt 1L S. 77 Brandid Nadridht von der ges
lefenen Urfunbde fiiv ein blofed Borgeben, Gabebufd pflihtete
drefer Meinung bei.

Diefe Befdulvigung wivevlegte fih bei der vor Kurzem
erfolgten beffern Anordbnung ded Archivd dev Nitterfdait Citlands,
in welchem fidh bie Urfunden des Klofters befinden — aud) diefe
Urfunde ward wicber entbedt; Herr von Pander theilt fe in
feiner Ausdgabe des Branbis 190 ff. mit, ,um {o meby,
ald fie einen neuen Veweid fiir die Trcue und Whabrheitsliebe
unferd Autord liefert, die mit Unredyt von mandem feiner
folger in ber vaterlinbifdhen Gefehichtfchreibung beywcifelt
werben wollens. Wiv nehmen und die Freieit, der Bollftanvigs
Feit wegen u bem Dier sum erflen Male gelieferten Fac simile
feine Qefung ber lateinijden rfunde und bder deutfdjen Uebers
fepung eingufdalten.
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Ericus, Dei gratia Danorum Slauorumque Rex, Dux
Estonie. . Omnibns, presens scriptum cernentibus, salutem in
Domino sempiternam! Notum facimus omnibus hominibus,
quod notificamus ad sciendum omnibus presentibus et futuris,
quod nobis per diuinam reuelationem tempore nocturno crea-
tor omnium rerum et saluator nostre humanitatis, dum nos
civitatem pragam obsedimus, quod ipse seipsum nobis mira-
biliter apparuit, quasi esse cruci affixus. Qui interrogauimus,
cur iterum se crucifigi fecisset, et ipse nobis responsum de-
dit, ut percontati fuimus, quomodo nostra peccata eum cruci-
fixissent, et nisi si nos non fabricari faceremus vnam ecclesiam
in honorem sui Sancti mychaelis, tunc non perciperemus
veniam et peccatis nostris. Ea propter mnos grauiter experge-
facti et totaiiter conterriti sumus et insuper nos non sciuimus
uerum fundum, vbi uerus locus esse deberet, postea dum in
tali dubio fuimus. Tunc nobis diuiuitus manifestatum est
sie: in quo loco in medio estatis nix usque calcem pedis
esset, ut sagitta longe ac late sagittari posset, et nos ibi
eandem prefatam ecclesiam fabricaremus ac ibidem monaste-
rium ordiuis sancti benedicti Cistercienum fundare debere-
mus. Quapropter nos considerantes mortalitatem humanam,
omnipotentis monicione, de transitoriis benefaciendo, mediante
cooperatione diuine gracie, eterna promereri cupientes. Sic
nos ad laudem et honorem omnipotenti deo hanc ecclesiam
fabricari fecimus, ac etiam claustrum sanctimonialium ibidem ;
que sanctimoniales uidelicet ordinis Cisterciensium ibidem
deo seruire debent. Insuper sic damus eisdem sanctimonia-
libus quatuor mille florenos ad emendas curias et villas, et
si postmodum ditiores efficiantur, possunt sibi curias et alias
villas magis pro suo posse emere et easdem curias cum villis
tam libere ac pacifice possidere, ut illa, que iam in presenti
habent et possident. Nos igitur mandamus aduocatis nostris
et eorum aduocatis, quod siut propugnatores et defensores
earundem sanctimonialium contra vim ac violentiam omnium
malorum hominum, duntaxat nt ipsi regiam ulcionem dixerint
euitandam. Ea propter ut omnia permissa habeant roborem
perpetue corroborationis, Nos in omnium rerum testimonium
sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum
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Anno domini millesimo nonagesimo tertio, secunda feria post
assumptionis marie in nostra presentia.